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Antaget på LRFs markägarmöte 2008-05-05. 
  
Tillvägagångssättet för hela den här processen för tankarna tillbaka till kolonialtiden. Det känns 
som ren u-landsproblematik när man tillåter utländska gruvföretag att gå in och prospektera 
uranbrytning på ett område som tillhör Sveriges absolut bästa jordruksmark. Ett område som är 
historiskt, kulturellt och ekonomiskt levande och med stora naturtillgångar av riksintresse därtill. 
 
Världen diskuterar för närvarande det oetiska i att odla energigrödor på åkermark och att sluta 
med trädor för att öka arealen för matförsörjning till en stigande befolkning. Att i det läget 
annullera möjligheten till att använda över 3000(!) hektar av Sveriges bästa åkerjordar känns 
minst sagt motsägelsefullt. 
 
Området innehåller också flera naturreservat och områden av stort värde och stora medel har 
satsats av både EU och regionala myndigheter för att bevara och utveckla dessa. Hur kan då 
företaget Sverige skänka dessa tillgångar till utländska intressenter och sedan kvarstå med 
eftermälet av radioaktivt avfall att ta reda på. Det är för oss inte bara en moralisk fråga utan även 
helt obegriplig ur ett ekonomiskt perspektiv.   
 
Här finns det inte bara ett glapp i lagstiftningen utan en kvarleva som härrör sen Gustaf Vasas 
tid. Sverige är för utländska intressenter en ”guldgruva” att bedriva prospekteringsarbete i då det 
mer eller mindre är fritt fram. 
 
Den ekonomiska vinning som kan skapas med eventuell brytning är förbehållen det 
kanadensiska uppdragsgivaren Ucore Uranium. De har specialiserat sig på uranbrytning för 
energiutvinning. Detta kan visserligen i ett kortsiktigt perspektiv skapa några enstaka 
arbetstillfällen för transporter etc men faktum kvarstår, vi har idag mångdubbelt fler 
näringsidkare med sin utkomst i området än vad som kan skapas. 
 
Vad blir framtiden för dessa när brytningen startas och vad händer när det är över, ett nytt 
Kvarntorp igen. Eller ännu värre, ett Ranstad.  Vid all uranbrytning skapas stora depåer av 
radioaktivt avfall som måste hanteras och detta i all framtid. Man har inte heller någonstans i 
världen lyckats undgå att förstöra grundvattnet, som i vårt fall förutom källor är den naturliga 
vattenförsörjningen för hela Kvismardalen och vidare ut i mälardalens sjösystem. Den frågan 
kvarstår för svenska myndigheter att hantera. 
 
Vi samlade markägare inom området Asker 1motsätter oss därför kraftfullt såväl provborrning, 
undersökning och brytning av uran på våra marker. Vi kräver också att våra riksdagspolitiker i 
länet med Sten Tolgfors i spetsen nu lever upp till den gemensamma deklarationen man gjorde 
strax innan valet att aktivt motsätta sig brytning i länet. 
 
 
LRFs lokalavdelning i Asker. 


